eárnara cMunicipal cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 86/2021. Em 18 de novembro de 2.021.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 23 de novembro de 2.021.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 23 de novembro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 129/2021 - ESTIMA A RECEITA E
FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO DE
2.022 (autoria do Prefeito Municipal) — 1° TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO;

2. PROJETO DE LEI N° 136/2021 - ESTABELECE QUE
HOSPITAIS E MATERNIDADES OFEREÇAM AOS PAIS E OU RESPONSÁVEIS
DE RECÉM-NASCIDOS, TREINAMENTO PARA PRESTAREM SOCORRO EM
CASO DE ENGASGAMENTO E PREVENÇÃO DE MORTE SÚBITA (autoria do
Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

3. PROJETO DE LEI N° 143/2021 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA ERONDINA GUALBERTO JUNQUEIRA, "IRMÃ ERONDINA", PA-
RA DENOMINAR PRAÇA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Reginaldo
Fernando Pereira);

4. PROJETO DE LEI N° 148/2021 - DISPÕE SOBRE CES-
SÃO DE USO A TÍTULO GRATUITO DE CENTRO DE LAZER AO SISEP - SINDI-
CATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS DAS PREFEITURAS
MUNICIPAIS, CÂMARAS MUNICIPAIS, AUTARQUIAS MUNICIPAIS E FUNDA-
ÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE BIRIGUI E REGIÃO, NOS TERMOS QUE ES-
PECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 150/2021 - AUTORIZA O MUNI-
CÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DO-
TAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2021,
NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E NA
LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS
DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito
Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 152/2021 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS

eâmara cNunicipal cUirigiii
Estado de São Paulo

DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964, PARA REFORÇO DE DOTA-
ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2021,
NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E NA
LEI N° 6.430/2017 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2021 - INS-
TITUI A TAXA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - TRS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 6/2021 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO PASTOR APARECI-
DO TEIXEIRA COSTA PELOS RELEVANTES SERVIÇOS A COMUNIDADE (auto-
ria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada esti-
ma e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

2